de Iraquara/BA, para atender as demandas desta administração, celebrado em 12/01/2021, nos 
termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão 
Presencial nº 020/2020, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionados.  

Total do aditivo = R$ 118.989,20 (Cento e dezoito mil novecentos e oitenta e nove reais e 
vinte centavos). 

Total do contrato aditivado = R$ 1.505.716,41 (Um milhão quinhentos e cinco mil setecentos 
e dezesseis reais e quarenta e um centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 16 de agosto de 2021. 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
PREFEITO 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi